
Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia Rady školy pri ZŠ s  MŠ Unín 

konaného dňa 27. októbra 2021 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (viď. Príloha) 

Program: 1. Zahájenie 

                  2. Oboznámenie s priebehom volieb Rady školy pri ZŠ s MŠ Unín 

                  3. Voľba orgánov Rady školy pri ZŠ s MŠ Unín 

                  4. Návrh na uznesenie 

                  5. Záver 

Priebeh rokovania: 

K bodu č. 1 

Prítomných privítal a oboznámil s programom starosta obce Ján Palkovič. Zároveň určil 

zapisovateľku zápisnice ustanovujúcej schôdze Mgr. Michaelu Vaňkovú a overovateľov 

zápisnice predsedu a podpredsedu rady školy. 

Starosta obce vyzval prítomných na doplňujúci návrh k programu. Nakoľko sa nikto s novým 

návrhom neprihlásil, dal hlasovať o programe. Všetci prítomní súhlasne odhlasovali program 

schôdze. Nikto nebol proti programu a nikto sa nezdržal hlasovania.  

K bodu č. 2 

Starosta obce oboznámil prítomných s výsledkami volieb do Rady školy, ktoré sa konali 10. 

a 11.6.2021 v ZŠ s MŠ Unín. 

Voľby zástupcu pedagogických zamestnancov v materskej škole sa uskutočnili dňa 10. júna 

2021, jednohlasne bola zvolená jediná kandidátka Jana Križánková. 

Voľby zástupcu pedagogických zamestnancov v základnej škole sa uskutočnili dňa 10. júna 

2021. Najviac hlasov získala a zvolená bola Mgr. Andrea Havlová.  

Voľby zástupcu nepedagogických zamestnancov v základnej škole s materskou školou sa 

uskutočnili dňa 11. júna 2021, jednohlasne bola zvolená Lucia Starychová. 

Voľby zástupcu zákonných zástupcov v materskej škole sa uskutočnili dňa 14. júna 2021, boli 

dvaja kandidáti Peter Pinter a Mária Malíková. Zvoleným členom sa stal Peter Pinter, 

náhradníkom Mária Malíková. Zvolený Peter Pinter bude členom len na dva mesiace, do 31. 

augusta 2021, pretože jeho dcéra nastúpi do prvého ročníka základnej školy. Na jeho pozíciu 

od 1. septembra 2021 nastúpi Mária Malíková. 

Voľby zástupcu zákonných zástupcov v základnej škole sa uskutočnili v dvoch kolách. Prvé 

kolo volieb dňa 14. júna 2021 bolo neplatné, pretože sa nezúčastnila nadpolovičná väčšina 



voličov. Druhé kolo volieb sa konalo dňa 17. júna 2021. Zo štyroch kandidátov boli zvolení 

traja: PaedDr. Lucia Cvečková, Mgr. Jaroslava  Regásková a Roman Chrenka 

Starosta obce predstavil členov rady školy za zriaďovateľa, ktorými sú: Ing. Peter Štetina, 

Martin Lukáš a Martina Straková. Štvrtý člen za zriaďovateľa Mgr. Martin Hoferka oznámil 

nesúhlas s členstvom v rade školy.  

K bodu č. 3  

Starosta obce Ján Palkovič vyzval prítomných k zvoleniu predsedu a podpredsedu rady školy. 

Hlasovaním, nadpolovičnou väčšinou hlasov 7, bola zvolená predsedníčka Rady školy Mgr. 

Andrea Havlová. Vo voľbách na predsedu Rady školy sa nikto nezdržal, nikto nebol proti 

návrhu. Podpredsedníčkou rady školy bola  jednohlasne zvolená Mgr. Jaroslava Regásková, 

ktorá nebola prítomná (ospravedlnená). Nikto sa nezdržal hlasovania, nikto nebol proti 

návrhu.  

K bodu č. 4 

Rada školy pri ZŠ s MŠ Unín na svojom ustanovujúcom zasadnutí prijalo nasledovné 

uznesenie: 

č.1/2021 

Rada školy pri ZŠ s MŠ Unín zvolila na svojom ustanovujúcom zasadnutí dňa 27.10.2021 za 

predsedu Rady školy pri ZŠ s MŠ Unín Mgr. Andreu Havlovú, za podpredsedu Mgr. 

Jaroslavu Regáskovú. 

Starosta obce vyzval prítomných za hlasovanie tohto uznesenia: 

Za uznesenie hlasovalo 8 členov, proti uzneseniu – 0 členov, zdržalo sa hlasovania – 0 členov. 

K bodu č. 5 

Na záver zasadnutia riaditeľka školy Mgr. Vaňková vysvetlila prítomným dôvod zvolania 

ustanovujúceho zasadnutia Rady školy pri ZŠ s MŠ 28. júna 2021. Pokladala to za svoju 

povinnosť vyplývajúcu z Volebného poriadku pre voľby do Rady školy pri ZŠ s MŠ Unín 

420.                                                                                                                                                       

Starosta obce upresnil, že táto povinnosť podľa platnej legislatívy vyplýva zriaďovateľovi.    

Starosta obce Ján Palkovič poďakoval prítomným za účasť, zaželal všetkým veľa zdravia a 

ukončil ustanovujúce zasadnutie Rady školy pri ZŠ s MŠ Unín. 

 

V Uníne dňa 28. októbra 2021                                    zapísala: Mgr. Michaela Vaňková 

 

Prílohy 

Prezenčná listina     


